

صور تجلسه حلقه صالحین بسیج اساتید علوم و تحقیقات



بسمه تعالی

صور تجلسه شماره ۱ حلقه صالحین اساتید خواهر با موضوع " عفاف و حجاب "

تاریخ	۱۳۹۲/۵/۲	ساعت شروع جلسه :	۱۱	ساعت پایان جلسه:	۱۳
-------	----------	------------------	----	------------------	----

حاضرین در جلسه :

دکتر عصمت سوادى- عطرگل سورانى- معصومه لبانى مطلق- افسانه پورجبارى- سیمین دولتی- الهام نورین- آمنه ربیعی- زهرا قدیری - ندانبوی طباطبایی - زهرا کریمی - گیتا باقری

خلاصه جلسه :

اولین جلسه حلقه صالحین اساتید بسیجی خواهر روز چهارشنبه دوم مرداد ۱۳۹۲ و مصادف با میلاد امام حسن مجتبی(ع) در محل دفتر معاونت فرهنگی واحد علوم و تحقیقات تشکیل گردید . در این جلسه به نقش اساسی زنان در ارتقای جامعه اشاره شده و اهداف اساسی ایجاد حلقه خواهران از جمله : ضرورت مقابله با جنگ نرم ، توجه به حقوق زنان و اهمیت اسلام به زن و لزوم آگاهی دادن به دانشجویان در این خصوص ، کمک به مدیران کلان ، ایجاد بستر تحول در علوم انسانی، ایجاد بستر مناسب جهت ایجاد جهانی کردن و نقش زنان و بیداری اسلامی مورد تاکید قرار گرفت و اساتید طرح ها و برنامه های کاربردی را ارائه نمودند . همچنین در این جلسه کتابخانه ۳۰۰ جلدی از کتابهای ناب در حوزه عفاف و حجاب و فلسفه حجاب در اختیار اساتید قرار گرفت . راهکارهای مطرح شده در این جلسه جهت ترویج و تشویق حجاب و عفاف : ۱- تقویت پایه های دینی ۲- ایجاد انگیزه برای دانشجویان در این راستا ۳- بررسی و بیان مساله از طریق اساتید غیر معارف و فرهنگ سازی آن ۴- ایجاد امتیازات فرهنگی جهت پژوهش در این حوزه ۵ - زمینه سازی های لازم جهت ایجاد انگیزه و میل باطنی به حجاب و ارزشی کردن آن و برگزاری جلسات متعدد در ارتباط با رفع شبهات ۶ - استفاده از مشاوره و راهنمایی صاحبان فن (اساتید روانشناسی و اساتید حوزه های دینی) در این ارتباط ۷- اطلاع رسانی مراحل کار و فعالیت ها برای جلوگیری از موازی کاری ۸- تقویت کانون مروجین و مبلغین حجاب و عفاف واحد با ایجاد کارگروه های تخصصی

جلسه با بیان قطعه شعری از دیوان شمس مولانا توسط خانم دکتر لبانی مطلق و صلوات بر محمد (ص) و خاندان پاک و منزهش در ساعت ۱۳ به پایان رسید.

دکتر عصمت سوادى

مسئول بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

شرح کلی جلسه :

اولین جلسه حلقه صالحین اساتید خواهر مقارن با روز میلاد امام حسن است و امیدواریم جلسات بعدی به یمن برکت ایشان پر بارتر برگزار گردد. اگر بتوانیم قشر زنان را توانمند کنیم و در همه زمینه های علمی، پژوهشی و فرهنگی به درجات عالی برسانیم، جامعه ایده آل خواهیم داشت. امام خمینی می فرماید: "مردان از دامن زنان به معراج می روند" این حقیقت است اگر زنان در سطح عالی دارای سیاست، کیاست و دینداری باشند می توانند جامعه بسیار عالی را ایجاد نمایند. همه کشورهای استعماری بر این باورند که برای تسلط بر هر کشوری باید از زنان جامعه شروع کرد. یعنی آنان را در مسیر خواسته های خود حرکت دهید تا خواسته هایتان اجرا گردد و اگر میخواهید جامعه را در جهت ارتقا سیر دهید باز هم به سراغ زنان بروید. به همین دلیل است که می توان گفت همواره در طول تاریخ در حق زنان ظلم شده، دانشجویان همیشه این شبهه را دارند که چرا این همه سمینار و کتاب در خصوص حقوق زنان نوشته شده و چرا یک بار نمی گویند حقوق مردان؟ به خاطر حساسیت مساله است که تعلیم و تربیت جامعه در دست زنان جامعه است.

امروز اولین جلسه حلقه صالحین زنان بسیجی واحد برگزار گردیده تا در واقع نقطه آغازی باشد برای انجام فعالیت های پربار در خصوص مسائل زنان و حجاب و عفاف از دید اسلام عزیز قرآن کریم، از همه اساتید دارای دغدغه و مسئول درخواست می گردد نظرات و پیشنهادات و طرح های سازنده خویش را ارائه نمایند.

امروز اساتید بسیجی خواهر واحد علوم و تحقیقات ۲۸ نفر هستند، یعنی ۲۸ فکر می باشند که جای امیدواری زیادی می باشد ۲۸ اندیشه و ۲۸ استاد دارای دغدغه. اهداف تشکیل حلقه صالحین اساتید بسیجی واحد عبارتند از:

۱- ایجاد اتحاد بین اساتید بسیجی خواهر جهت کار و فعالیت مسئولانه و تقویت نقاط قوت و انتقال تجربیات جهت حرکت به سوی اهداف مقدس.

۲- تعمیق باورهای دینی.

۴- مقابله با جنگ نرم. امروزه کشور های غربی در شبکه های مختلف ماهواره ای شبهاتی را در خصوص دین و اهمیت حقوق میکنند به سبکی که شبهات زیادی را در اذهان دیگران ایجاد کردند. در صورتی که سیره رسول الله جایگاه حضرت زهرا (س) را به خوبی مشخص کرده و همچنین سوره کوثر در شان حضرت زهراست، ما منابع زیادی داریم باید شبهات را قبل از روبرو شدن دانشجو با آنها رفع نماییم.

۵- کمک به طرح اسلامی کردن دانشگاه و کمک به مدیران کلان در این راستا. پرهیز از تند روی یا کند روی. اسلام ناب محمدی (ص) دعوت به میانه روی نموده که باید توجه داشت اسلامی کردن دانشگاه نه با زور و تحکم که از طریق ایجاد زمینه سازی برای شناخت مفاهیم فرهنگ اسلامی امکان پذیر است. اساتید باید برنامه و نظرات و راهکارها و بسته های راهبردی و عملی خود را ارائه نمایند تا ۲۸ فکر و نظر بسیجی هدایتگر حرکتهايمان در خصوص مساله حجاب و عفاف باشد.

۷- ایجاد بسترسازی در تحول علوم انسانی که در این خصوص فعالیت های انجام شده شامل: ایجاد دبیرخانه وحدت حوزه و دانشگاه - برگزاری کرسی آزاد اندیشی - برگزاری کرسی نظریه پردازی - کارگاه سبک زندگی است. کار مهمی که باید انجام دهیم آنست که کارهایی که تا امروز انجام شده جمع آوری شود. با یک مدیریت خوب نیروها شناسایی شوند افراد صاحب طرح، طرح ها را تحویل دهند.

۸- ایجاد بستر بسیج جهان اسلام. الان زنان در بیداری اسلامی نقش بسیار مهمی دارند می خواهیم در واحد خود انشالله حرکت خوبی را راه اندازی کنیم.

در این ارتباط کانون مروجین حجاب و عفاف که اساتید - کارکنان - دانشجویان می باشند یک سال و اندی است که راه اندازی شده است. وظیفه ما آنست که دانشجویان را عاشق دین، عاشق حجاب کنیم با استدلال و منطق، آنوقت می بینیم که دانشجو خودش مبلغ و مروج خواهد شد و حجاب را تاج بندگی خود خواهد دانست. کاری کنیم دانشجو به حجابش افتخار کند. باید آثار روحی - روانی حجاب را در جامعه بیان نماییم. در این خصوص کلاسهای برگزار گردیده - دوم کتابهای ناب در کتابخانه که قریب ۳۰۰ جلد می باشد که در اختیار عزیزان قرار گرفته است. کارگاههای تخصصی و حلقه های علمی اساتید نیز در این راستا راه اندازی شده است..

در ادامه جلسه اساتید ضمن معرفی خود و آشنایی اعضا با یکدیگر، پیشنهادات و طرح های خود را مطرح نمودند.

سیمین دولتی: استاد علوم قرآن و حدیث دانشجوی دکتری استاد مدعو گروه معارف: پیشنهاد بنده آنست که در خصوص حجاب روی چادر تنها تاکید نشود بلکه مرحله به مرحله پیش رویم، تنها راهنما باشیم و انتخاب را بر عهده دانشجویان قرار دهیم. باید پایه های دینی را تقویت نماییم و از متخصصین روانشناسی در ارتباط با حجاب و روابط دختران و پسران مشاوره بگیریم که حتما در جلسات حاضر باشند. از مجرای علمی دانشجویان را ترغیب و تشویق نماییم.

زهرا کریمی: تقویت پایه های دینی. ایجاد شناخت و معرفت. در نظر گرفتن نمره کلاسی برای دانشجویان برای تحقیق در خصوص حجاب.

الهام نورین: از حوزه فرهنگی. بهره گیری از اساتید غیر رشته های معارف برای صحبت با دانشجویان، به این صورت که سیاستگذاری ها با اساتید اهل فن در زمینه تخصصی معارف باشد اما بحث اجرا به دلیل نفوذ کلام اساتید گروه و دروس تخصصی دانشجویان بر عهده ایشان قرار گیرد.

آمنه ربیعی: از حوزه فرهنگی - ارتقای باورهای دینی راه را هموار خواهد کرد. مقابله با جنگ نرم. بر طرف کردن شبهات.

عطر گل سورانی: رئیس دفتر فرهنگ دانشکده فنی و مهندسی - همه تاکید بر کارگاههای سبک زندگی است که دربرگیرنده همه مسائل مطرح شده می باشد. همه مباحث را می توان در زیر سبک زندگی قرار داد در واقع مساله حجاب به نقش حجاب در زندگی برمی گردد که باید همه زیر مجموعه یک بخش واحد باشند تا از موازی کاری ها جلوگیری شود و بعد از آنکه رشد و گسترش پیدا کرد جدا جدا مطرح شود. در بحث کمیته انضباطی برای توجیه دانشجویان در زیر مجموعه کانون حجاب و عفاف بخشی باشد برای معرفی و مشاوره. کلاسهای برای مروجین برگزار گردد و مروجین در دفاتر فرهنگ مشاوره بدهند و گزارشات داده شده ارائه گردد. باید کمیته ای از اساتید در ارتباط با سبک زندگی ایجاد گردد.

طباطبایی: از اساتید مدعو معارف. برگزاری جلسات حلقه صالحین به صورت ماهیانه و مستمر در راستای فرهنگ اسلامی تاثیر گزار است

لیانی: دکتری مدیریت. از طریق عملکرد و رفتار تبلیغ کنیم. اگر ما بخواهیم موفق باشیم غیر مستقیم با عملکرد در سر کلاس باورهای دینی و معنوی را القا کنیم. باورهای دینی و معنوی را رشد دهیم بنیان رفتارها مذهب و معنویت و اشراق را در عمل باید تفهیم کنیم. پله پله به ملاقات خدا برویم.

پورجباری : دفتر فرهنگ مدیریت. رفتارها در جهت اخلاق باشد. همه صحبت ها پیرامون اخلاق بوده. خدا می گوید اخلاق خوب داشته باشیم. تا بتوانیم جذب کنیم

دکتر گیتا باقری : استاد دانشکده نفت. حجاب و عفاف موضوع اهم جامعه است، طرح ها باید عملی باشد. دانشجو را به حقیقت آگاه نماییم. باید راه هایی باشد تا بچه ها بیشتر در دانشگاه بمانند، معاونت فرهنگی با همکاری معاونت پژوهشی و آموزشی با کمیته های تخصصی افراد را جذب کنند. بسیج اساتید قسمت تخصصی را قویتر کنند. باید با برنامه هایی غیر مستقیم و تخصصی بچه ها را جذب کنیم.

در پایان مسئول بسیج اساتید واحد دکتر عصمت سوادى ضمن تشکر از حضور اساتید در جلسه آنهم در آخرین روز کاری قبل از تعطیلات تابستانی دانشگاه بیان نمودند که جهت اساتید فعال در حلقه ها تقدیرنامه هایی از طرف سازمان بسیج اساتید امتیازات فرهنگی در نظر گرفته خواهد شد. جلسات باید پر محتوا، عملیاتی و مداوم باشد. راهکارهای اجرایی باید مطرح شود هم کاربردی و جذاب باشد. خطبه غدیر در سبک زندگی موثر است. راهکارهای اجرایی را باید بیان نمود، در جشنواره غدیر فعال باشیم. بتوانیم کارگروهی در ارتباط با مسائل زنان به صورت منطقی و اساسی با راهکارهای اساسی ارائه نماییم و اطلاع رسانی هم انجام گردد.

خانم دکتر معصومه لبانی مطلق هم برای پایان جلسه قطعه شعری از دیوان شمس تبریز بیان نمودند:

کجا شد احد و پیمانی که کردی دوش با بنده

که بادا احد و بد احدی و حسنت هر سه پاینده

بخواه ای دل چه می خواهی، عطا نقد است و شه فاضل

که آن مهر و نفرماید که رو تا سال آینده

به جان شه که نشنیدم ز نقدش وعده فردا

شنیدی نور رخ نسبه ز قرص ماه تابنده

خیالش چون چنین باشد جمالش بین که چون باشد

جمالش می نماید در خیال نانمانده

عجایب غیر و لا غیر است که معشوق است با عاشق

وصال بول عجب دارد زدوده با زداینده

جلسه با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد (ص) به پایان رسید.